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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

ایرادبهاربعینوسکوتبرایچهارشنبهسوری
 محمدجواد محمدزاده: »در جریان چهارشنبه سوری ۱5 نفر فوت کردند و 
تعداد بالایی قطع عضو و مصدوم شدند. چند نفر از این جامعه شناسانی که با 
مشاهده  چند زباله  در پیاده روی اربعین یا جشن غدیر، به نقد آداب و مناسک 
دینی و ســلوک دینی مردم می پردازند حالا جرأت می کنند نقدی پیرامون 

چهارشنبه سوری مطرح کنند؟«
فوایدمضاعفروزهداری

 کیانوش جهانپور سخنگوی سابق وزارت بهداشت به مناسبت ماه مبارک 
رمضان، برخی از فواید روزه داری را برشــمرد: »فوایــد روزه داری مضاف بر 
ســلامت معنوی، سلامت جسمانی را هم دربر می گیرد: کاهش وزن- دیابت 
نوع2 )کنترل شده با دارو و رژیم(- سلامت قلب و عروق- سلامت مغز- کاهش 
خطر ســرطان- بهبود عملکرد هورمونی و ژن ها- کاهش استرس اکسیداتیو 

و التهاب- فرآیند ترمیم سلولی- پیشگیری از آلزایمر- افزایش طول عمر«.
فرمولافزایشنعمت

 کاربری نوشــت: »فرمول افزایش نعمت می خوای؟ حاج آقا قاســمیان تو 
برنامه  محفل، به حکمت ۱۳ نهج البلاغه اشاره کردند و گفتند: نعمت ها مانند 
زنجیر است اگر شکر کنی حلقه بعدی میاد؛ این سخن برگرفته از قرآن است 
که می فرماید: اگر شــکرگزاری کنید نعمت خویش را بر شما خواهم افزود و 

اگر ناسپاسی کنید مجازاتم شدید است.«
مردیکهخستگیرا

خستهکرد
 لیلا حســین نیا با انتشــار تصویری 
از شــهید مهدی باکری، به مناســبت 
سالگرد شهادت این شــهید بزرگوار و 
مجاهد نوشــت: »این عکس آقا مهدی 
باکری را گذاشــتم در اتاق کارم. وقتی 
کم می آورم، خســته می شــوم، تردید 
می کنم، به چشمان صاحب این عکس 
نگاه می کنم. به دو تکه آتش ســردی 
کــه در چشــمانش دارد. بعد خجالت 

می کشــم از کم آوردن و خسته شــدن. امروز سالگرد پیوستن او به آب های 
جهان است.«

رازماندگاریباکریها
 سید صادق حسینی: »25 اسفند موعد جاودان شدن سرباز سرافراز مهدی 
باکری در عملیات بدر اســت. وقتی از آقامهدی می خواهند به عقب بازگردد؛ 
می گویــد: چطور به عقب برگردم وقتی نیروهایم هنوز این جا هســتند؟ راز 
ماندگاری باکری ها؛ همین ماندن ها؛ همین تنها نگذاشتن ها؛ همین پای کار 

مردم بودن ها؛ و روراستی شان است.«
ایمانمثالزدنی

 کاربری با انتشار این تصاویر از مردم جنگ زده اما مقاوم فلسطین نوشت: 
»خدایا؛ امید و ایمانی از جنس این مردمان به ما عنایت بفرما«.

تلخیادامهدار
 تصویر این پدر اهل 
غزه که فرزند شهیدش 
بیــرون  آوارهــا  از  را 
می کشد، بازتاب زیادی 
مجــازی  فضــای  در 

داشت.
همهچیزقربانیمنافعملیآمریکا

 امیرعلــی ابوالفتــح: »نــه »رقابــت آزاد« اهمیت دارد، نــه »حمایت از 
ســرمایه گذاری خارجی«، نه »حق دسترسی به اطلاعات آزاد« و نه »آزادی 
فعالیت شــبکه های اجتماعــی« وقتی که پای منافع ملــی آمریکا در میان 
باشــد. تیک تاک چینی باید در آمریکا ممنوع شود چون منافع ملی آمریکا 

بر همه چیز اولویت دارد!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

»پاولالکساندر«مردیکههفتدهه
رابایکریهآهنیزندگیکرد،درسن

۷۸سالگیدرگذشت.
به گزارش ایسنا، هنگامی که پاول در سن 
6 سالگی در سال ۱۹52 به فلج اطفال مبتلا 
شــد، زندگی او تغییر غیرمنتظره ای کرد و او 

مجبور شــد تقریبا ۷۰ ســال با یک ریه آهنی زندگی کند. به نقل از آی ای، 
پاول ریچارد الکساندر که بیش از ۷۰ سال در یک ریه آهنی زندگی می کرد، 
در سن ۷۸ســالگی درگذشت. او در دالاس، تگزاس زندگی می کرد. با وجود 
چالش هایــی که پاول با آنها رو بــه رو بود، او تحصیلات خود را ادامه داد و دو 
مدرک حقوق گرفت و به یک نویســنده تبدیل شــد. علاوه بر این، پاول در 
جهــت افزایش آگاهی در مــورد فلج اطفال کار کرد. پــاول در ادامه کتابی 

درباره تجربیات زندگی خود نوشــت که تکمیل آن پنج سال طول کشید و 
اکنون توســط مردم سراســر جهان خوانده می شود. در سال ۱۹52، او برای 
بازی با برادر بزرگ ترش بیرون رفت اما با تب، درد بدن و خســتگی برگشت. 
پاول شش ساله مبتلا به فلج اطفال تشخیص داده شد. ویروس فلج اطفال به 
اعصاب نخاع و ســاقه مغز حمله می کند و در شدیدترین شکل خود می تواند 
باعث فلج شــود. اگرچه پاول جان سالم به در برد، اما بیماری شدید، او را از 
گردن به پایین فلج کرد و او دیگر نتوانست آزادانه نفس بکشد. او می توانست 
فقط ســر، گردن و دهانش را حرکت دهد. در آن زمان، پزشکان پاول جوان 
را داخل ریه آهنی قرار دادند که به او کمک می کرد نفس بکشد. این وسیله 
اســتوانه ای که تمام بدن به جز سر را می پوشاند با ایجاد فشار منفی بر روی 
قفسه ســینه و شکم به عمل تنفس کمک می کند. این دستگاه بیش از ۷۰ 
ســال به پاول کمک کرد تا نفس بکشــد. به رغم اختراع دستگاه های تنفس 
مصنوعی پیشرفته در دهه ۱۹6۰، پاول همچنان به استفاده از این ریه آهنی 
ادامــه داد. او یکی از آخرین افرادی در جهان بود که به اســتفاده از ریه های 

آهنی برای تنفس ادامه می داد.

 مردی که ۷۰ سال
 با یک ریه آهنی زندگی کرد

 درگذشت

آمریکا

دانمــارکبراینخســتینبارقصد
داردزنانراهمبــهخدمتنظاموظیفه

فرابخواند.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از 
تلویزیون دویچه وله، دولت دانمارک قصد دارد از 
آغاز سال 2۰26، سالانه پنج هزار زن و مرد را به 
خدمت سربازی فرا بخواند. بنا بر اعلام این شبکه، اوضاع منطقه نشان می دهد 
دامنه جنگ روســیه بسیار فراتر از خطوط مقدم جنگ در شرق اوکراین است. 
دانمارک برای نخســتین بار قصد دارد هم زنان و هم مردان را به خدمت نظام 
وظیفه فرا خواند. این ســومین کشور اروپایی پس از نروژ و سوئد است که این 
کار را می کند. دولت دانمارک قصد دارد از آغاز ســال 2۰26، سالانه پنج هزار 
زن و مرد را به خدمت سربازی فرا خواند. دولت می گوید این اقدام در واکنش 

به جنگ اوکراین و تهدید روسیه در حیاط خلوت غرب اروپا صورت می گیرد.

 خدمت سربازی 
برای زنان

 اجباری شد 

دانمارک

»برنامهسلامت بهداشت، سازمانجهانی
ایران ابتکارجمهوریاســلامی را خانواده«
دانستوبراساساعلاممسئولمنطقهاروپای
سازمانبهداشتجهانی،اینبرنامهرابهنام

ایرانثبتکرد.
به گزارش وبدا، وزیر بهداشــت کشورمان که در 
اجلاس وزرای بهداشــت کشــور های عضو سازمان 
همکاری شانگهای در قزاقستان حضور یافته است، 
به ارائه دستاورد های بهداشتی، دارویی و تجهیزات 
پزشکی ایران در این اجلاس پرداخت که مورد توجه 
مسئولان سازمان جهانی بهداشت و کشورهای عضو 

این سازمان قرار گرفت.
بهــرام عین اللهی همچنین در هفتمین اجلاس 

وزرای بهداشت کشــور های عضو اجلاس شانگهای 
درخصوص دسترســی به آب ســالم و مراقبت های 

بهداشتی به ایراد سخنرانی پرداخت.
وی در حاشیه این اجلاس با بیان این که کشورمان 
در حوزه مراقبت های بهداشتی دستاورد های متعدد و 
متنوعی داشته است، گفت: این دستاوردها مورد توجه 
کشور های عضو شانگهای قرار گرفته و این کشورها 
خواستار همکاری های دانشگاهی و همچنین همکاری 
در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی با جمهوری اسلامی 
ایران هســتند. روند دسترسی مردم در ایران به آب 
آشامیدنی سالم بسیار افزاینده بوده و طرح سلامت 
خانواده، محور اساســی در ســلامت جامعه در نظر 

گرفته شده است.

 تقدیر مدیر سازمان جهانی بهداشت
 از اجرای برنامه سلامت خانواده در ایران

وزیر بهداشــت کشــورمان در حاشیه هفتمین 
اجلاس وزرای بهداشــت کشــورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای در قزاقستان با دکتر »هانس هنری 
کلگ«، مدیر منطقه اروپای سازمان جهانی بهداشت 
دیــدار و گفت وگو کرد. »هانس هنری کلگ« در این 
دیدار با تقدیر از اجرای برنامه ملی ســلامت خانواده 
در جمهوری اسلامی ایران، این طرح را ابتکار وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پژشکی کشورمان دانست.

بر اساس اعلام مسئول منطقه  اروپای سازمان بهداشت 
جهانی، این برنامه به نام ایران ثبت جهانی شــد. وی 
ضمن ارزشمند خواندن برنامه ملی سلامت خانواده در 

ایران، خواستار همکاری بین منطقه ای سازمان جهانی 
بهداشت و اشتراک تجارب موفق بین کشورهای عضو 
این دو منطقه شد. عین اللهی نیز در این دیدار با اشاره 
به اجرای برنامه ملی سلامت خانواده، گفت: در حال 
اجرای دقیق این برنامه هستیم و تسهیلات خوبی برای 
آن در نظر گرفته ایم. وزیر بهداشــت، اساس و محور 
این طرح را خانواده دانست و گفت: برخلاف بسیاری 
از جوامــع که نهاد خانواده کارکــرد اصلی خود را از 
دست داده، در کشور ما، خانواده کانون اصلی تربیت، 
جامعه پذیری و تامین و ارتقای سلامت است. عین اللهی 
با تاکید بر تقدم بهداشت بر درمان، ابراز امیدواری کرد 
که مدل اجرای برنامه ملی سلامت خانواده در ایران 

بتواند الگویی برای سایر کشورها باشد.

باتقدیرسازمانجهانیبهداشت

طرح »سلامت خانواده« به نام ایران ثبت جهانی شد

شهادت سرباز وظیفه فراجا در درگیری با اشرار جنوب کرمان

تصادفدودستگاهخودروســواریپرایدوپژو۴۰۵درمحور
دارخوینبهخرمشهرپنجکشتهوسهمصدومبرجاگذاشت.

ســازمان امــداد و نجات هلال احمر اعلام کرد: ظهــر روز جمعه پس از 
اعلام خبری مبنی بر تصادف رخ به رخ دو خودرو ســواری پراید و پژو ۴۰5 
در کیلومتر ۳5  محور دارخوین به خرمشــهر پل ســوم خــرداد، نجاتگران 
پایگاه دارخوین با اعلام مرکــز کنترل و هماهنگی عملیات، به محل حادثه 
اعزام شــدند. نجاتگران جمعیت هلال احمر پس از ارزیابی، رهاسازی و انجام 
اقدامات پیش بیمارستانی با همکاری عوامل اورژانس۱۱5 ، افراد مصدوم این 
حادثه را به مراکز درمانی منتقل کردند. افراد جان باخته نیز توسط نجاتگران  
هلال احمر به مراجع قضائی تحویل داده شــدند. رئیس فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی آبادان نیز با اعلام اعزام پنج تیم عملیاتی از نزدیک ترین 
پایــگاه اورژانس به محل حادثه گفت: این حادثه بر اثر برخورد یک خودروی 
پرایــد با خودروی پژو ۴۰5 در جاده خرمشــهر به اهــواز رخ داد. دریانبرد 
فوتی های این تصادف رانندگی را دو زن، دو مرد و یک دختر سه ســاله اعلام 
کرد و گفت: مصدومان حادثه به بیمارستان ولی عصر خرمشهر منتقل شدند.

۵ کشته و ۳ مصدوم در برخورد دو خودروی 
پراید و پژو در خرمشهر

دردیداربارئیسکمیسیونمقامزنسازمانملل

»خزعلی« خواستار رسیدگی به تصمیم ناعادلانه لغو عضویت ایران از کمیسیون مقام زن شد

فرماندهانتظامیاستانکرمانازدرگیری
مامورانیگانتکاوریرودبارجنوببااشرار
مســلحوبههلاکترسیدنیکنفرازاشرار
ســابقهدارخبردادوافزود:درایندرگیری
ســربازوظیفه»یونسمحمودی«بهشهادت

رسید.
به گزارش ایسنا، سردار ناصر فرشید اظهار داشت: 

صبح پنج شنبه ماموران یگان تکاوری ۱۱5 زهکلوت 
در شهرســتان جازموریان در جنوب کرمان، هنگام 
پایش خودروهای عبوری در حوزه اســتحفاظی به 
یک دستگاه خودروی ســواری مشکوک و دستور 

ایست دادند.
فرشید افزود: پس از دستور ایست ماموران یگان 
تکاوری، سرنشینان خودرو اقدام به تیراندازی کرده و 

طی این درگیری سرباز وظیفه »یونس محمودی« به 
شهادت رسید و سرباز وظیفه »امیدرضا دستجردی« 
از ناحیه دست و پهلو مجروح و به بیمارستان منتقل 

شد.
وی بــا بیان اینکه در این درگیری یکی اشــرار 
ســابقه دار به هلاکت رســید و یکی دیگر از اشرار 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد، گفت: ماموران 

جان برکف پلیس، تمام توان خود را برای حفظ امنیت 
و آرامش مردم فدا خواهند کرد.

فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به سابقه 
شــرارت و ناامنی، گروگانگیری و حمل مســلحانه 
موادمخدر شــرور بــه هلاکت رســیده در منطقه 
جنوب شرق کشور بیان داشت: دو قبضه سلاح جنگی 

کلاشنیکف و مقادیری مهمات از اشرار کشف شد.

 در اجرای مفاد ماده 2۱5 قانون تجارت بدینوسیله از کلیه 
بستانکاران اعم از اشــخاص حقیقی و حقوقی که ادعایی 
نسبت به این بنیاد دارند دعوت می شود ظرف مدت یکسال از 
تاریخ انتشار اولین آگهی با در دست داشتن اسناد و مدارک 
خود به نشانی: تهران، خیابان انقلاب، بین فلسطین و برادران 
مظفــر جنوبی، پلاک ۱۰۸۰ کد پســتی ۱۳۱5۷۷۳۴۱۱ 
مراجعه نمایند. بدیهی اســت پس از انقضای مهلت قانونی 

هیچ گونه ادعایی پذیرفته نمی باشد. 
اعضایهیئتتصفیه:

مدیراجرائیتصفیه 1-جنابآقایمحمدخلج
2-جنابآقایمهدیحافظیعضوهیئتتصفیه
3-جنابآقایمحمدناصرزادهشریفیعضوهیئتتصفیه

آگهی دعوت از بستانکاران 
بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان )در حال تصفیه( 
به شماره ثبت 23545 و شناسه ملی 10103864568

نوبتدوم 1402/12/26

مدیر اجرایی تصفیه بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان )در حال تصفیه(
 محمد خلج

عضوهیئتعلمیمرکزتحقیقاتوزارتراهو
شهرسازیگفت:تصاویرماهوارهاینشانمیدهد
کهوسعتسطحآبدریاچهارومیهدر22اسفندماه
1۴۰2نسبتبهسالگذشتهحدود1۰درصدافزایش

یافتهاست.
علی بیت اللهی در گفت و گو با تسنیم در رابطه با آخرین 
شرایط دریاچه ارومیه اظهار داشت: براساس برآورد اولیه ای 
که بنده از تصاویر ماهواره ای ماهواره سنتینل2 )متعلق به 
آژانس هوائی اروپا( در بخش جنوبی راه میان گذر دریاچه 
ارومیه داشــتم، این تصاویر نشــان می دهد که وســعت 
سطح آب دریاچه در 22 اسفندماه ۱۴۰2 نسبت به سال 

گذشــته حدود ۱۰درصد افزایش یافته است.  بیت اللهی 
ادامه داد: مســاحت زون)ناحیه( آبی به هم پیوسته بخش 
جنوبی میان گذر در 2۳ اســفند پارسال حدود هزار و 2۰ 
کیلومترمربع و در 22 اســفند امسال حدود هزار و ۱2۳ 
کیلومترمربع برآورد شــده اســت و در واقع افزایش ۱۰۳ 

کیلومترمربعی را داشته است. 
وی با اشــاره بــه افزایــش 2۰درصــدی بارش ها در 
آذربایجان غربی و همچنین رهاسازی چندمرحله ای آب به 
ســمت دریاچه ارومیه افزود: امیدوارم به واسطه بارش های 
بیشتر و تلاش کلیه مسئولین، فزونی بیشتر سطح آبی دریاچه 

و در نهایت احیای دریاچه زیبای ارومیه را شاهد باشیم.

عضوهیئتعلمیمرکزتحقیقاتوزارتراهخبرداد

افزایش ۱۰درصدی وسعت آب دریاچه ارومیه 
نسبت به سال گذشته

سخنگویشهرداریتهرانازآغازفعالیت
سامانهمشاورهگردشگریپایتختدرآستانه

عیدنوروزخبرداد.
بــه گزارش خبرگزاری صداوســیما، عبدالمطهر 
محمدخانی گفت: ســامانه مشــاوره گردشگری در 
قالب سامانه ۱۳۷ راه اندازی شده است تا پاسخگوی 
ســؤالات گردشگران باشد. شــهروندان می توانند از 
طریق تماس با سامانه ۱۳۷ و گرفتن کد ۳ از ساعت 
۹ تا 2۱ اطلاعات مورد نیاز درباره جاذبه ها، برنامه ها 
و مسیر های گردشگری شهر تهران را دریافت کنند. 
محمدخانی افزود: همچنین نقشــه های گردشگری 
تهران در اختیار دیگر اســتان ها قرار گرفته اســت و 

آنها در مبادی خروجی شهرهایشــان به مســافران 
ارائه می دهند. بدین ترتیب مردم دیگر اســتان ها با 
جذابیت های تهران و امکانات گردشگری پایتخت آشنا 
خواهند شد. وی همچنین با تاکید بر اینکه مسیر های 
گردشــگری پیاده در مناطق ۱، ۱2، ۱۱، 5، 6، ۱۳ و 
۱۴ طراحی شــده اســت، ادامه داد: 2۴ مسیر برای 
گردشگری پیاده شناسایی شدند که در این مسیر ها 
راهنمای گردشگری مستقر بوده و مردم می توانند از 
آنها استفاده کنند. همچنین مسیر های دوچرخه سواری 
در مناطقی مانند ۱2، ۱۱ و 6 در نظر گرفته شده است 
و برای بخش های تاریخی در محدوده شهرری واقع در 

منطقه 2۰ نیز درشکه سواری پیش بینی شده است.

فعال شدن سامانه مشاوره گردشگری 
در پایتخت

از باقیمانــده نارنجــک انفجــار
چهارشنبهسوری،انگشتانیکپاکبانرادر

تهرانقطعکرد.
به گزارش ایسنا، مدیر روابط عمومی اورژانس 
اســتان تهران از انفجار نارنجک دستی باقی مانده 
از چهارشنبه ســوری در دستان یک پاکبان حین 

نظافت محله ای در مرکز پایتخت خبر داد. 
ابوالفضل ماهرخ در این باره گفت: در ســاعت 
6:۳۸ صبح روز جمعه، یکی از شهروندان سراسیمه 
با مرکز ۱۱5 اورژانس تهران تماس گرفته و اعلام 
کرد که پس از شــنیدن صدای انفجار شــدید در 
خیابان، به بیرون از خانه رفته و مشاهده کرده که 

یک پاکبان با خونریزی شــدید در ناحیه دست بر 
روی زمین افتاده است.

وی بــا بیان اینکــه بلافاصله یک دســتگاه 
آمبولانس به محــل حادثه واقع خیابان اجاره دار، 
۱۰متری ارامنه اعزام شــد، افزود: با حضور عوامل 
اورژانس مشاهده شد که نارنجک دستی در دستان 
یک پاکبان منفجر شده و سبب قطع سه انگشت 
دست راست این فرد شده است. بلافاصله اقدامات 
اولیه برای جلوگیری از خونریزی این پاکبان انجام 
شد و این فرد که 2۸ سال سن داشت برای پیوند 
سه انگشت قطع شده به بیمارستان امام خمینی)ره( 

انتقال داده شد.

قطع انگشتان دست پاکبان تهرانی
 بر اثر انفجار نارنجک باقی مانده از چهارشنبه سوری

رئیــسکمیتهامــدادازاهداییک
بهمددجویان فوقالعاده ماهمســتمری
و درسیستان ازســیل آســیبدیده

بلوچستانخبرداد.
به گزارش ایســنا، ســیدمرتضی بختیاری 
گفــت: مددجویانی که عضو خانــواده کمیته 
امداد امام خمینی)ره( هســتند و سیل استان 
سیســتان و بلوچســتان به زندگی آنها آسیب 
وارد کــرده اســت، یک ماه مســتمری کمک 
معیشــت فوق العاده دریافــت می کنند. مبلغ 
مســتمری فوق العاده مددجویان متناســب با 

تعداد اعضای خانواده تحت پوشش آنها متفاوت 
اســت و این مســتمری به زودی به حســاب 
سرپرستان خانواده های تحت پوشش این نهاد 
در شهرســتان های سیل زده دشتیاری، راسک، 
 پلان و قصرقند در استان سیستان  و بلوچستان

 واریز می شود.
وی افزود: برای خانواده های تک نفره ۷۷۰هزار 
تومــان، دونفره یک میلیــون و ۹۰هزار تومان، 
سه نفره یک میلیون و 525هزار تومان، چهارنفره 
یک میلیون و ۹6۰هزار تومان، پنج نفره و بیشتر 

دومیلیون و ۴۱۰هزار تومان واریز می شود.

رئیسکمیتهامدادخبرداد

واریز مستمری فوق العاده 
برای مددجویان سیل زده سیستان و بلوچستان

سامانه بارشی جدید از دوشنبه وارد کشور می شود
رئیسمرکزملیپیشبینیومدیریتبحران
مخاطراتوضعهوابااشــارهبهورودسامانه
بارشیبهغربکشور،وضعیتجویاستانها

طیچندروزآیندهرااعلامکرد.
صادق ضیائیان درباره وضعیت جوی کشــور به 
ایسنا گفت: با ورود سامانه بارشی به غرب کشور، در 
نوار غربی دامنه های جنوبی البرز در قزوین، البرز و 
تهران، مناطقی از غرب فارس و اصفهان، بارش باران، 
وزش باد و در ارتفاعات بارش برف تا ظهر شنبه ادامه 

می یابد و بعدازظهر شنبه تنها در مناطقی از شرق، 
شمال شرق و شرق سواحل دریای خزر ابری شده و 
وزش باد شــدید و رگبار پراکنده انتظار می رود و به 
تدریج این سامانه از شمال شرق کشور خارج می شود.

ضیائیان افزود: یکشنبه در برخی نقاط واقع در 
شرق و شمال شرق، هوا ابری شده و وزش باد و رگبار 
پراکنده رخ می دهد. در غرب و مرکز کشور نیز افزایش 
وزش باد انتظار می رود. همچنین تا ظهر دوشنبه در 
خراسان رضوی و خراسان جنوبی ابرناکی، وزش باد و 

رگبار پراکنده دور از انتظار نیســت. وی با اشاره به 
وضعیت جوی روز دوشــنبه ادامه داد: از بعدازظهر 
دوشنبه با ورود سامانه بارشی جدیدی به غرب کشور، 
بارش در شمال غرب استان های مرزی واقع در غرب، 
جنوب غرب و در ارتفاعات البرز مرکزی آغاز می شود. 
همچنین در جنوب آذربایجان غربی، غرب کردستان و 

کرمانشاه میزان بارندگی قابل توجه است.
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا گفت: سه شنبه گستره فعالیت این 

سامانه کل نوار غربی کشور، دامنه های جنوبی البرز 
و غرب استان های اصفهان، فارس و بوشهر است. در 
آذربایجان غربی، کردستان کرمانشاه، لرستان، ایلام، 
خوزستان چهارمحال و بختیاری و شمال کهگیلویه 
و بویراحمد بارش شــدت خواهد داشت. در ضمن 
طی این روز با شمالی شدن جریانات بر روی دریای 
خزر بارش باران و کاهش دما در نیمه غربی سواحل 
شمالی پیش بینی می شــود. همچنین غرب دریای 

خزر مواج خواهد شد.

معاونرئیسجمهوردرامورزنانوخانواده
دردیداربارئیسکمیسیونمقامزنسازمان
مللدرنیویورک،خواستاررسیدگیبهتصمیم
ناعادلانهلغوعضویتایرانازکمیسیونمقام

زنسازمانمللشد.
بــه گزارش ایرنا، در چهارمیــن روز از برگزاری 
شصت وهشتمین نشست کمیسیون مقام زن سازمان 
ملل متحد، انســیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده روز پنج شــنبه به وقت محلی با 
»آنتونیو مانوئل رویلا لاگدامئو«، رئیس کمیسیون 
مقام زن ســازمان ملل متحــد در نیویورک دیدار و 
گفت وگو کــرد. خزعلی در این دیــدار از همکاری 
این کمیسیون با کشورمان در برگزاری نشست های 
دوجانبه، میزگرد تخصصی و گفت وگوی تعاملی که 
برنامه پیش  روی ایران در کمیســیون مقام زن سال 
جاری اســت، قدردانی کرد و خواستار اقدام فوری و 

عملیاتی برای نجات زنان و کودکان غزه در این زمان 
که مصادف با بزرگداشت روز جهانی زن است، شد.

وی خواســتار رسیدگی به تصمیم ناعادلانه لغو 
عضویت ایران از کمیســیون مقام زن سازمان ملل 
شد و گفت: جمهوری اسلامی ایران نه تنها اقدامات 
منحصربه فرد برای زنان و دختران ایران، بلکه برای 
مهاجرین افغانستان نیز داشته است. به عنوان مثال، 
گزارش دانشــگاه علوم پزشکی ایران حاکی از رتبه 
ممتاز کشور در خدمات بهداشت و سلامت مهاجرین 
است. با این حال، شاهد لغو عضویت ایران بودیم که 
خلاف رویه کمیسیون است و اگر بنا بر لغو عضویت 
باشد رژیم اسرائیل که ســابقه کشتار هزاران زن و 
کودک را در پرونده خود دارد سزاوار این اقدام است.

رئیس کمیســیون مقام زن سازمان ملل نیز از 
شرکت هیئت عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران در 
این اجلاس و بیان صریح مواضع خود قدردانی کرد و 

افزود: یکی از دغدعه های ما زنان و کودکانی هستند 
که از منازعات رنج می برند و همواره اعلام کردیم که 
باید آتش بس مستقر شود تا امکان ارسال کمک به 

مردم غزه فراهم شود.
وی از خدمات کشورمان در حمایت از مهاجرین و 
همچنین از مردم غزه قدردانی کرد و گفت: اکوسوک 
برای بازگشــت عضویت ایران تصمیم خواهد گرفت 

ولی ما هم برای این موضوع تلاش می کنیم.
 اسرائیل نباید در کمیسیون مقام زن باشد

معاون رئیس جمهور کشــورمان در امور زنان و 
خانواده که برای شرکت در شصت وهشتمین نشست 
کمیســیون مقام زن سازمان ملل به نیویورک سفر 
کرده است، در مصاحبه با نشریه آمریکایی نیوزویک 
گفت: ایران تلاش می کند حقوق زنان را تا جایی که 
امکانات در اختیار دارد در ایران و کشــورهای دیگر 
مورد حمایت قرار دهد. به همین دلیل ایران باید در 

کمیسیون مقام زن سازمان ملل باشد و اسرائیل که 
قتل عام کننده زنان است نباید باشد.

انسیه خزعلی در بخش دیگری از این مصاحبه 
تصریــح کرد: ایران معترض اســت که چرا ســال 
گذشــته با یک جنجال و هیاهوی رسانه ای و بدون 
هیچ اســتنادی عضویت ایران را از کمیسیون مقام 
زن سازمان ملل لغو کردند و امسال، با کشتاری که 
اسرائیل در حال انجام آن است و بیش از 22هزار زن 
و کودک کشته شدند، همچنین با توجه به وضعیت 
رقت باری که زنان باردار غزه دارند و در شرایط بسیار 
نامناسب بدون دارو و غذا به سر می برند. چطور هست 
که سازمان ملل با استانداردهای دوگانه عمل می کند؟

وی تاکید کرد: سال گذشته به خاطر فوت ناگهانی 
یک زن جوان شــایعات و دروغ های زیادی جعل و 
منتشر شد، در حالی که امسال این تعداد از کشته های 
زن در پیش چشم جهانیان نادیده انگاشته می شود.

مدیرعاملشرکتساماندهیصنایعومشاغلشهرتهران:

دستفروشان می توانند با اخذ مجوز بیمه شوند
مدیرعاملشــرکتساماندهیصنایعو
مشاغلشهرتهرانازبیمهشدندستفروشان
بااخذمجوزمشاغلسیارازطریقدرگاهملی

مجوزهاخبرداد.
سعید بیگی در تشریح روند شناسنامه دار شدن 
دستفروشــان و اخذ مجوز از درگاه ملی مجوزها 
به ایســنا گفت: با هماهنگی دولت، دستفروشان 
می توانند از طریق درگاه ملی مجوزها برای مشاغل 
سیار مجوز دریافت کنند که در این فرآیند آنها در 
مرحلــه دوم باید از طریق ســامانه دیگری که در 
اپلیکیشــن شهرزاد آماده خواهد شد، می توانند از 

محل فعالیت خود مطلع شوند.
بیگی افزود: پس از شناسایی دستفروشــان و 
شناسنامه دار شدن آنها، این افراد بیمه خواهند شد 
و با اخذ مجوز از درگاه ملی مجوزها می توانند برای 
جواز کسب از طریق اتحادیه اقدام کنند. بی تردید 
برای مشاغل ســیار با اخذ این مجوز مالیاتی هم 

دریافت نخواهد شد.
وی ادامــه داد: شــهرداری تهــران دربــاره 
دستفروشــان با دو موضوع دستفروشان و موضوع 
سد معبر رو به رو است که در واقع سد معبر موضوعی 
جدا از مسئله دستفروشان است. در سنوات گذشته 

هیچ گاه این دو مسئله از هم تفکیک نشد، در حالی 
که در بحث سد معبر، مردم از این مسئله ناراضی 
هســتند که در کنار این موضوع عده ای از افراد را 
داریم به نام دســتفروش که عمــده آنها در حال 
کسب روزی حلال هستند. در دوره جدید مدیریت 
شهری شــهردار تهران تاکید کردند که از فرصت 
دستفروشی استفاده و معضلات این موضوع که به 

سد معبر برمی گردد، حل شود.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران تاکید کرد: لزوماً وجود دستفروشی به 
معنای وجود مشــکلات اقتصادی نیست، هرچند 

مشــکلات اقتصادی هم بر شیوع این پدیده تاثیر 
می گذارد، ولی اصل چیزی که دستفروشی را رونق 

می دهد سود و منفعت آن است.
بیگی با اشاره به اینکه رویکرد ما در شهرداری 
تهران رویکرد برخورد با دستفروشی نیست، گفت: 
موضوع ســد معبر را از دستفروشی جدا کردیم و 
با کمک همه نهادهای مرتبط رسمیت بخشیدن 
به دستفروشی را نیز انجام خواهیم داد. در همین 
راستا امکان اخذ مجوز مشاغل سیار در درگاه ملی 
مجوزها فراهم شــده که امکان بیمه شدن و اخذ 

جواز کسب را برای دستفروشان فراهم می کند.

رئیسکلدادگســتریاســتانالبرزگفت:دونفرازمدیران
شهرداریکرجپسازدریافترشوهبهتعداد1۵سکهنیمبهارآزادی

بازداشتشدند.
حســین فاضلی هریکندی در گفت وگو با میزان با اعلام خبر بازداشــت 
رئیس یکی از ســازمان های شــهرداری کرج و یکی از مدیران آن سازمان به 
اتهام »دریافت رشــوه« اظهار داشت: متهمان که در ازای پرداخت مطالبات 
قانونی پیمانکاران شهرداری تقاضای پرداخت وجه می کردند، روز چهارشنبه 
پس از دریافت ۱5 ســکه نیم بهار آزادی از یکی از پیمانکاران سازمان تحت 
مدیریت خود با دســتور مقام قضائی از سوی پلیس امنیت اقتصادی استان 

البرز به همراه یکی از مدیران سازمان بازداشت شدند.
وی با بیان اینکه متهمان هم اکنون در اختیار پلیس امنیت اقتصادی قرار 
دارد، افزود: در بازرســی از محل کار و منزل متهمان ۱5 سکه نیم بهار آزادی 
و ۱۰۷ کارت هدیه نقدی 5 و ۱۰ میلیون ریالی کشــف و ضبط شده است؛ 
تاکنون شواهد و مستندات دریافت رشــوه از پیمانکاران دیگر شهرداری به 

میزان یک ونیم میلیارد تومان دیگر انضمام پرونده آنها است.

بازداشت ۲ مدیر شهرداری کرج
 به اتهام دریافت رشوه

درکنارحوادثمعمولچهارشنبهسوری،امسالکتیبههایگنجنامه
همدانوپلخواجواصفهاننیزازگزنداینحوادثدراماننماندند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان گفت: در پی 
پرتاب یک ترقه در شــامگاه سه شنبه به یکی از کتیبه های گنج نامه همدان توسط 
شخص یا اشخاصی و پخش دوده ناشی از آن بر روی کتیبه، به محض دریافت اطلاع 
گروه مرمت برای اصلاح وضعیت به مجموعه اعزام شــد. براساس گزارش اداره کل 
میراث فرهنگی استان همدان، محســن معصوم علیزاده افزود: پس از بررسی های 
کارشناسی انجام شده، مشخص شد هیچ آسیبی به بنا وارد نشده است و تنها دوده 
ناشی از این ترقه به درســتی باعث ایجاد نگرانی برای فعالان میراث فرهنگی شده 
بود. اکنون عملیات پاکســازی دوده ها به پایان رســیده و این کتیبه ارزشــمند به 
حالت اولیه خود بازگشــت و امیدواریم دیگر شــاهد این اتفاقات نباشیم.همچنین 
پس از آسیب رسانی به آثار میراث فرهنگی کتیبه های گنج نامه همدان، روز جمعه 
تصاویری از آسیب رســاندن به پل خواجو با نارنجک دستی منتشر شد که حاکی 

از اقدامات خرابکارانه و ضد فرهنگی برخی افراد در شب چهارشنبه سوری است.

آسیب به کتیبه های گنج نامه همدان 
و پل خواجو اصفهان در چهارشنبه سوری

فرماندهانتظامیشهرستانریازشناساییودستگیریفردی
کهبهوسیلهسگبرایشهروندانرهگذرایجادمزاحمتوجراحت

کردهبود،خبرداد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرهنگ محمدقاسم طرهانی با اشاره 
به کلیپی از مزاحمت فردی برای مردم با سگ گفت: کلیپ منتشرشده مربوط 
به روز های ابتدائی اسفندماه بوده و دستگیری فرد خاطی ۱5 اسفندماه انجام 
شده اســت. طرهانی افزود: این مردم آزار بی رحم در باقرشهر برای ترساندن 
یک کودک، او را پیش یک ســگ وحشــی برده و ســگ هم کودک را گاز 
می گیرد. وی ادامه داد: شدت جراحت جسمی به قدری بوده که دندان سگ 
در بدن این کودک شکسته و فرو رفته و کودک از شدت جراحت روحی دچار 

افسردگی شده است.

عامل رعب و وحشت شهروندان با سگ در باقرشهر 
دستگیر شد

زمانبرگزاریآزموناستخدامیمعلمورزش،پرورشیومشاوره
تغییروتاریخجدیدبرگزاریاینآزمون،چهاردهماردیبهشت1۴۰3

اعلامشد.
به گــزارش ایســنا، در حالی که پیــش از این زمان برگــزاری آزمون 
اســتخدامی مربی امور تربیتی و سبک زندگی، مربی امور تربیتی و مشاوره، 
مربی تربیتی بدنی و سلامت و مشاور تخصصی آموزش وپرورش ۳۰ فروردین 
۱۴۰۳ اعلام شــده بود، اما با تغییر زمان آن، آزمــون مذکور در روز جمعه 
چهاردهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است ثبت نام 
آزمون اســتخدامی مشاغل کیفیت بخشی وزارت آموزش وپرورش در راستای 
اجرای ماده ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشــوری و بنا بر مفاد دستورالعمل 
نحوه برگزاری امتحان عمومی و تخصصی برای استخدام ۱۹هزار و ۱۷۹ نفر 
مربی امور تربیتی و سبک زندگی، مربی امور تربیتی و مشاوره، مربی تربیتی 
بدنی و سلامت و مشاور تخصصی، ۱۷ بهمن امسال آغاز و مقرر شده بود ۳۰ 
فروردیــن ۱۴۰۳ برگزار و نتایج اولیه آن نیز یک ماه پس از برگزاری آزمون 
به اندازه سه برابر ظرفیت برای شرکت کردن پذیرفته شدگان اولیه در ارزیابی 
تکمیلی اعلام شــود که مرکز آزمون جهاد دانشــگاهی با صدور اطلاعیه ای 
جدید، علاوه بر نحوه »ویرایش اطلاعات داوطلبان«، از تغییر »زمان آزمون« 

به روز جمعه چهاردهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ خبر داده است.

زمان برگزاری آزمون استخدامی
 معلمان پرورشی، ورزش و مشاوران تغییر یافت


